DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal

Acesse aqui as Publicações Diárias 21/11/2024

Data: 21/11/2024

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PROCESSO Nº 086/2024 – DISPENSA ELETRÔNICA Nº
033/2024. Objeto: Aquisição de cestas natalinas para os funcionários e
colaboradores da Prefeitura Municipal de Bocaina de Minas, conforme condições e
especificações constantes no Termo de Referência. O(A) Município de Bocaina de
Minas torna público nos termos do §3º do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, o aviso de
dispensa eletrônica. As propostas deverão ser cadastradas no sistema eletrônico
provido pelo(a) Portal de Compras Públicas através do endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br a partir do dia 22/11/2024 às 08:00 horas. A
sessão pública desta Dispensa Eletrônica será realizada no dia 27/11/2024. A fase
de lance será das 08:01 às 10:01 horas. O Aviso de Dispensa Eletrônica e seus
anexos contendo todas as informações do certame estará disponível através dos
sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, https://www.bocainademinas.mg.gov.br/ e
no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br). Informações pelo
telefone (32) 3294-1160 ou e-mail: licitabocaina@gmail.com. Bocaína de Minas,
21/11/2024. AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE PROCESSO Nº 87/2024 – DISPENSA
ELETRÔNICA Nº 34/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada em organização
de eventos esportivos na modalidade de xadrez, conforme condições e especificações
constantes no Termo de Referência. O(A) Município de Bocaina de Minas torna
público nos termos do §3º do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, o aviso de dispensa
eletrônica. As propostas deverão ser cadastradas no sistema eletrônico provido
pelo(a)Portal de Compras Públicas através do endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br a partir do dia 22/11/2024 às 09:00 horas. A
sessão pública desta Dispensa Eletrônica será realizada no dia 27/11/2024. A fase
de lance será das 09:01 às 11:01 horas. O Aviso de Dispensa Eletrônica e seus
anexos contendo todas as informações do certame estará disponível através dos
sites: www.portaldecompraspublicas.com.br, https://www.bocainademinas.mg.gov.br/ e
no Portal Nacional de Contratações Públicas (pncp.gov.br). Informações pelo
telefone (32) 3294-1160 ou email: licitabocaina@gmail.com. Bocaina de Minas,
21/11/2024 – Thiago Donizette Silva – Agente de Contratação Prefeitura Municipal
de Bocaina de Minas – Extrato de Ata de Registro de Preço – Processo nº 77/2024,
Pregão Eletrônico nº 28/2024, Ata de Reg. Preço nº 27-L/2024. Contratado:
INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA, CNPJ nº 90.909.631/0002-00 Objeto:
Registro de Preço para futura e eventual aquisição de insumos e materiais de uso
hospitalar para atender as necessidades de manutenção do atendimento aos pacientes
da Atenção Básica nas Unidades Básicas de Saúde de Bocaina de Minas. Valor Total
da Ata de Registro de Preço R$ 16.700,00 (dezesseis mil e setecentos reais)..
Dotação Orçamentária conforme definida no processo. Vigência: A validade da Ata de

Registro de Preços será de 01 ano. Data da Ass.: 21/11/2024. Ass. por Luzimar de
Moura Benfica – Prefeito Municipal. Gilmar de Oliveira Barbosa Arantes – Gestor de
Compras e Licitações.